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تولد
 بشارت دهنده

■ با مسوولیت  سردبیر

میلاد فرخنده ی  حضرت مسیح )ع( را 
شادباش عرض می کنیم. اینک بهانه ای 
است تا با هم بخش هایی از انجیل لوقا 
را مرور کنیم، دوباره خوانی این متون از آن 
جهت ارزشمند است که  حتی اگر نتوانیم 
به آن عمل کنیم، دست کم می توانیم به 
مثابه روش در زندگی به آن توجه کنیم و 

از آن بهره ببریم.
به  مهرورزی  درباره  مسیح  حضرت 

دشمنان می گوید:
شما را که بر من گوش سپرده اید می 
گویم: دشمنان خویش را دوست بدارید و 
بر آنان که از شما بیزاری می جویند نیکی 
کنید، از برای کسانی که نفرینتان می کنند 
برکت طلبید و بهر آنان که بر شما افترا می 
زنند دعا کنید.  برآن کس که بر گونه ی 
تو نواخت، گونه ی دیگر خود را بگردان و 
از آن که ردایت را بستاند پیراهن خود را 
دریغ مدار، بر آن کس که از تو طلب می 
کند عطا کن و از آن که مال تو را بردارد 
مطالبه مکن .آنچه می خواهید آدمیان از 
برای شما کنند خود بهر ایشان کنید. چه 
بدارید  اگر دوستداران خویش را دوست 
شما را چه فضیلتی خواهد بود ؟چرا که 
گنهکاران نیز  دوستداران خویش را دوست 
میدارند و اگر نیکی کنندگان خویش را 
نیکی کنید شما را چه فضیلتی خواهد 
بود ؟گنهکاران نیز چنین می کنند و اگر به 
کسانی وام دهید که امید عوض گرفتن از 
ایشان را دارید شما را چه فضیلتی خواهد 
بود ؟گنهکاران نیز به گنهکاران وام می 
دهند تا از ایشان عوض بگیرند. دشمنان 
خویش را دوست بدارید و نیکی کنید. بی 
چشمداشت عوض گرفتن وام دهید، آنگاه 
پاداش شما عظیم خواهد بود و پسران 
خدای تعالی خواهید بود چه او با حق 

ناشناسان و بدکاران مهربان است.
 و درباره رحمت و احسان می فرماید:

خویشتن را مهربان بنمایید؛ هم چنان که 
پدر شما مهربان است، داوری مکنید تا 
بر شما داوری نشود. محکوم نکنید تا 
محکوم نشوید ، ببخشایید تا بخشوده 
شوید، بدهید تا بر شما داده شود پیمانه 
ای نیکو و فشرده و تکانده و آکنده در 
دامانتان ریخته خواهد شد چه با همان 
پیمانه که می پیمایید از برای شما پیموده 

خواهد شد.
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پیشرفت خود می گوید
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علیرضا صدرایی -  سه دهه 
پیش یا اندکی بیشتر وزیر وقت 
از  و  آمد  به گرگان  کشاورزی 
کرد.  انتقاد  پنبه  خام  صادرات 
زمان  آن  در  کلانتری  عیسی 
شکل  به  را  پنبه  اینکه  گفت: 
خام صادر می کنیم کار نادرستی 
است، پنیه باید صنعتی شود و 
فراورده های آن صادر شود، پنبه 
دقیقا مانند صادرات محصولات 
این  است.  نفت  از  پتروشیمی 
سخنان اگر چه سخنی منطقی و 
متین بود اما در ادامه زمینه حذف 
تدریجی پنبه و سپس تعطیلی 
کارخانه های پنبه پاک کنی و 
فراهم  آنها  کارگران  بیکاری 
بدون  که  کشاورزانی  و  شد 
با سیاستگذاری  الگوی کشت 
نادرست و حمایت ها و کمک 
در  دولتها  غیرکارشناسی  های 
کویر گلستان، شالیکار شدند از 
تبعات آن سیاست بود. سازمان 
های متولی هم با پرداخت وام و 
حمایت از فناوری های کاشت، 

به  شالی  برداشت  و  داشت 
کشاورزان کمک کردند تا نتیجه 
آن شد که اندک آب های مانده 
گلستان  های  زمین  شریان  در 
تمام شود و کشاورزان درمانده 
پس  از  اما  اینک  و....  شوند 
سالها فعالیت های کارشناسان 
که  شرایطی  و  دلسوزان  و 
منابع  فقدان  و  زیست  محیط 
به گلستان تحمیل شده است 
مدیران به فکر چاره افتاده اند 
برزعلی  دکتر  که  ای  گونه  به 

رییس سازمان جهاد کشاورزی 
در همایش صنعت، تجارت و 
پنبه  روز یکشنبه گفته است: 
از جمله برنامه جهادکشاورزی 
گلستان در آینده سرمایه گذاری 
در زراعت پنبه در گلستان است 
که استفاده از منابع و نهاده ها را 
حداکثری  بهره وری  سمت  به 
برای تولید پنبه، ایجاد مجتمع 
کشت و صنعت با هدف کاهش 
هزینه تولید، سوق می دهد. وی 
ادامه داده است: کشت پنبه در 

به سرزمین طلای  گلستان که 
سفید معروف است، هر ساله 
و  آب  شرایط  بودن  مساعد  با 
هوایی از اواسط فروردین ماه با 
ریختن بذر در زمین آغاز و با 
برداشت محصول در شهریور 
و مهر به پایان می رسد. در ادامه 
برزعلی به نکته ای پر اهمیت 
اینکه  آن  و  است  کرده  اشاره 
هوایی  و  آب  خاص  شرایط 
زراعی  اراضی  حاصلخیزی  و 
گلستان مستعد کشت پنبه است 

 ۱۳۵۳ سال  در  که  به گونه ای 
سطح زیر کشت این محصول 
به ۱۸۸ هزار هکتار هم رسید 
اما اجرای سیاست های نادرست 
اقتصاد کشاورزی در اواخر دهه 
تا  کاشت  طولانی  دوره   ،۷۰
برداشت و به صرفه بودن کشت 
سایر محصولات زراعی سبب 
در  پنبه  زراعت  رغبت  تا  شد 
گلستان آرام آرام کاهش یابد و 
سطح زیر کشت آن به ۱۰ هزار 
هکتار تنزل یابد.) متن گزارش 
شده  منتشر  امروز  روزنامه  در 
است ( به هر حال از کشاورز 
بی نوا نباید انتظار داشت چندان 
از تغییر اکوسیستم، سیاستگذاری  
های کلان و افق های دور دست 
مزرعه  مدیر  او  بگوید.  سخن 
خویش است اما از سیاستگذاران 
ومدعیان انتظار است  با اصلاح 
سیاستهای نادرست، برنامه هایی 
منطبق بر محیط زیست و منابع 
ارائه دهند تا یک دهه بعد از گفته 

و کرده پشیمان نشوند.

www.golshanemehr.com

بازگشت به پنبه 
فقه ،دموکراسی
 و مساله ایران

بورس انواع کامواهای ایرانی و ترک

خانه کاموا

مدیریت: صیدانلو- ۰939۵67496۵

آدرس: گرگان، میدان مدرس، کوی طالقانی، طالقانی 
یکم، جنب آژانس کوهسار

تسلیت
هجرت آسمانی جناب آقای هاشم صالحی را تسلیت گفته

از خداوند منان برای روح آن یار سفر کرده، آرامش می طلبم.

عباس  ملک
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ادامه یادداشت اول

تولد
 بشارت دهنده

و در جای دیگر می فرماید:
از چه روی پر کاهی را که در دیده ی برادرت 
است می بینی و دیرکی را که در دیده ی خویش 

داری نمی بینی.
و باز می فرماید:

درخت نیکو نه میوه ی تباه آورد و درخت تباه 
نه میوه ی نیکو، چه هر درخت را به میوه اش 
باز شناسند، انجیر را از خیار باز نمی چینند و 
انگور را از میوه ی تمشک. انسان نیک از خزانه 
ی نیکوی دل خویش آنچه نیک است بر آورد 
و آن کس که بد است از نهاد بد خویش است 
آنچه بد است، چه آنچه از دل لبریز می شود، بر 
دهان جاری می گردد. )ترجمه پیروز سیار - عهد 
جدید، بر اساس کتاب مقدس اورشلیم، نشر نی، 

چاپ پنجم ۱۳96، انجیل لوقا -۳۵۷ و ۳۵۸(

وزارت  پوشاک  و  منسوجات  صنایع  دفتر  مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت گفت: سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در تولید پنبه مورد نیاز صنایع نساجی کشور 
گزارش  به  داشت.  افزایش  روند  اخیر  طی سال های 
دانش،  المللی  بین  همایش  در  گرجی  محسن  ایرنا، 
صنعت و تجارت پنبه در گرگان اظهار کرد: رویکرد 
استان های  در  پنبه  رونق  کشاورزی،  جهاد  وزارت 
تا  است  گلستان  مانند  محصول  این  کشت  مستعد 
صنایع  کامل  نیاز  خصوصی  بخش  از  بهره گیری  با 
افزایش  بیان کرد:  نساجی در داخل تولید شود. وی 
کشت پنبه و تامین نیاز داخل، منجر به رونق بیشتر 
صنعت ریسندگی و در ادامه اشتغال و افزایش درآمد 
صنایع  دفتر  مدیرکل  شد.  خواهد  بخش  این  فعالان 
منسوجات و پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت 
متعدد است که  با مشاغل  پنبه،  تولید  افزود: زنجیره 
گستره  بخش ها،  این  از  کدام  هر  در  سرمایه گذاری 
زیادی از افراد را منتفع خواهد کرد و به همین دلیل، 
است.  دولت  حمایت جدی  مورد  پنبه  کشت  رونق 
بین المللی دانش، صنعت و تجارت  سومین همایش 
پنبه با هدف ارائه آخرین دستاوردهای تحقیقاتی در 
زمینه صنعت، فناوری های تولید، اقتصاد و بازرگانی، 
ارقام و فناوری های بذر پنبه در گرگان برگزار  شد. در 
با هدف هم اندیشی، واحدهای  این همایش ۲ روزه 
خصوصی  بخش  و  اجرایی  دستگاه های  تحقیقاتی، 
مرتبط با پنبه در کنار هم گرد آمده و با نگاه ویژه به 
زنجیره ارزش پنبه و توجه به تغییرات اقلیمی به بحث 

مقالات  محقق  از ۱۰۰  بیش  پرداختند.  نظر  تبادل  و 
خود را به این همایش ارسال کردند که پس از بررسی 
و داوری، حدود ۸۰ مقاله به صورت پوستری و ۲۵ 
مقاله نیز در قالب مقاله کلیدی برای ارایه در همایش 
و  ایرانی  پژوهشگران  همایش  این  شد.در  پذیرش 
آرژانتین،  هندوستان،  تونس،  ترکیه،  از  محققانی 
وبیناری،  به صورت  ازبکستان  و  پاکستان  برزیل، 
حضوری و پوستر مطالب خود را ارایه دادند.کشت 
پنبه در گلستان که به سرزمین طلای سفید معروف 
است، هر ساله با مساعد بودن شرایط آب و هوایی از 
اواسط فروردین ماه با ریختن بذر در زمین آغاز و با 
برداشت محصول در شهریور و مهر به پایان می رسد.
از ۲۰ هزار کیلومتر مربع وسعت و  با بیش  گلستان 
جای دادن هفت اقلیم از ۱۳ اقلیم دنیا در همسایگی 
و  سمنان  و  شمالی  خراسان  مازندران،  استان  سه 
تولید محصولات  در  و  دارد  قرار  ترکمنستان  کشور 
برخوردار  کشور  در  ممتازی  جایگاه  از  کشاورزی 
با  استان  این  کشاورزی  بخش  که  طوری  به  است 
۲۲۰ هزار خانوار بهره بردار معادل ۳۸ درصد اشتغال 
خالص را به خود اختصاص داده است.شرایط خاص 
گلستان  زراعی  اراضی  و حاصلخیزی  هوایی  و  آب 
مستعد کشت پنبه است به گونه ای که در سال ۱۳۵۳ 
هکتار  هزار   ۱۸۸ به  محصول  این  کشت  زیر  سطح 
اقتصاد  نادرست  سیاست های  اجرای  اما  رسید  هم 
کاشت  طولانی  دوره   ،۷۰ دهه  اواخر  در  کشاورزی 
برداشت و به صرفه بودن کشت سایر محصولات  تا 

گلستان  در  پنبه  زراعت  رغبت  تا  شد  سبب  زراعی 
به ۱۰  آن  زیر کشت  و سطح  یابد  کاهش  آرام  آرام 
هزار هکتار تنزل یابد.از دهه 9۰ به بعد، اعمال برخی 
بروز  دراز مدت،  برنامه های  و  سیاست های حمایتی 
اقتصادی  سیاست های  اعمال  و  اقلیمی  وقایع  برخی 
در سایر حوزه های کشاورزی، بهره برداران گلستانی را 
بار دیگر به کشت پنبه علاقمند کرد به گونه ای که در 
سال زراعی جاری مساحت زیرکشت این محصول در 
استان ۲۰ درصد بیشتر از سال قبل است اما همچنان 
راه درازی برای احیا و گسترش زراعت این محصول 
راهبردی در پیش است.کارشناسان هزینه بالای تولید 
دوره  برداشت،  آلات  ماشین  توسعه  نبود  محصول، 
رشد طولانی محصول، عمکرد پایین راندمان تولید در 
بازار  قیمت  یارانه و شکستن  پرداخت  واحد سطح، 
توسط کشورهای بزرگ تولید کننده وش پنبه و نبود 
توفیق در تنظیم بازار را از جمله موانع توسعه زراعت 
پنبه در گلستان می دانند.تامین ارقام مناسب زودرس، 
توسعه  و  تجهیز  در  ویژه  حمایت  و  سرمایه گذاری 
ماشین آلات برداشت، مدیریت مصرف آب، اصلاح 
نرخ  تعیین  پنبه،  کشت  تحت  بازده  کم  خاک های 
تضمینی، رفع مشکلات گمرکی و ترجیحات تعرفه ای 
به  نهاده ها  بازرگانی  و  تولید  امور  واگذاری  زیان ده، 
از  حمایت  و  ذی ربط  خصوصی  بخش  و  تشکل ها 
فعالیت آن ها و تقویت انجمن های صنفی کارخانه های 
از جمله راهکارهای کارشناسان برای  پاک کنی،  پنبه 

سرعت در احیای پنبه است.

افزایش سرمایه گذاری  درتولید پنبه

شازده حمام

مهدی سیف حسینی

حسینی پاپلی یزدی، مجموعه خاطرات شفاهی دارد، 
بنام شازده حمام که تاکنون در 6 جلد منتشر شده 
است. گفتم خاطرات شفاهی، زیرا خاطره نویسی 
در میان کتب موجود بسیار است و این خاطرات 
در قالب شکل زندگی فرد نویسنده از آغاز تا روز 
نوشته است. اما تفاوت کتاب شازده حمام با اینگونه 
خاطرات در این است که نویسنده پای صحبت ها، 
افراد دیگر نشسته و معمولا  درد دل ها و زندگی 
که  بوده  خاطرات  گونه  این  حاشیه  در  نیز  خدا 
تقریر به تدوین مجموعه شازده حمام کرده است. 
حوصله نویسنده بیشتر به این خاطر است که پای 
صحبت و غیبت خانم باجی های کوچه محل خود 
بوده و گاهی بصورت خاله زنکی به زیر و بم این 
حرف ها پرداخته که گاه بسیار جالب است. یعنی 
جایی  وقتی  که  است  گونه  آن  نویسنده  ریزبینی 
دعوت می شود، می گوید، وقت نهار سفره پارچه 
ای پهن شده، همه دور سفره نشستند. مستخدم در 
آشپزخانه غذا خورد، اما میهمانان در اطاق میهمانی 

های  گل  و  بودند  گذاشته  چینی  های  بشقاب  که 
بشقاب های چینی، گل اطلسی  و ... داشت و قاشق 
چنگال از نوع ... بود و غذاها فلان و فلان بود ... 
این گونه تشریح وضعیت واقعی را می نمایاند که 
اندازد.  می  ناتورالیسم  های  نویسنده  یاد  را  انسان 
حالا در مورد صحبت ها بخوانید که به چه جزئیاتی 
این اوصاف، کتاب شازده حمام  با  پرداخته است. 
آقای حسین پاپلی یزدی یکی از بهترین کتاب های 
تاریخی شفاهی ایران بخصوص از مردم خطه یزد 
و گاهی مشهد می باشد که شکل زندگی و تاریخی 
اقتصاد، سیاست، مسائل اجتماعی  از نوع فرهنگ، 
تاریخ  این  نمونه  است.  کرده  بیان  بطور شفاف  را 
زندگی شرح حال و روزگار گل پری در جلد ششم 
زندگی گل  است. جذابیت  شازده حمام  مجموعه 
که  خانم  این  زندگی  تاریخ  تحولی  روند  و  پری 
نمونه واقعی خانم های عصر خود است، آن چنان 
جذاب می باشد که دریغ است نسبت به خواندن 

آن غفلت شود.

تردد روزانه ۱۵۰ ناوگان
 در مرز اینچه برون 

گلستان  جاده ای  حمل ونقل  و  راهداری  کل  مدیر 
گفت: روزانه ۱۵۰ ناوگان در مرز اینچه برون وارد و 
عادل  عمومی،  روابط  گزارش  به  می شوند.  خارج 
مصدقی اظهار کرد: در پی دیپلماسی و رویکرد دولت 
سیزدهم در خصوص توسعه تعاملات بین المللی، 
ترددهای مرزی پایانه اینچه برون در هشت ماهه سال 
داشته است. عادل مصدقی  جاری ۵6 درصد رشد 
نامه ها و سفر  تفاهم  امضای  مراودات و  با  گفت: 
مقامات ارشد استانی و کشوری به ترکمنستان، زمینه 
تردد و رونق مرز اینچه برون که بعد از کرونا مسدود 
شده بود، فراهم شد. به گفته مصدقی هم اینک روزانه 

۱۵۰ ناوگان در مرز اینچه برون وارد و خارج می شود.
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حوادث جاده ای در صدر
 عملیات های هلال احمر

احمر  نجات جمعیت هلال  و  امداد  معاون 
امدادی  پوشش  از  گزارشی  ارائه  با  گلستان 
حوادث طی هفته گذشته در این استان گفت: 
حوادث جاده ای و ترافیکی گلستان در صدر 
روابط  گزارش  به  است.  بوده  ها  عملیات 
اینکه  به  اشاره  با  حاجیلری  رضا  عمومی، 
طبق گزارش های انجام شده حوادث جاده ای 
است،  بوده  عملیات ها  در صدر  ترافیکی  و 
اظهار کرد: در هفته ای که گذشت امدادگران 
 ۲6 شامل  حادثه   ۳۰ به  استان  نجاتگران  و 
مورد جاده ای، یک مورد کوهستان، ۲ حادثه 
شهری و یک مورد خدمات مناسبتی پوشش 
امداد و نجات جمعیت هلال  دادند. معاون 
احمر گلستان افزود: در حوادث ۲۵ آذر ماه 
تا دوم دی، ۲۳۱ نیرو با بکارگیری ۳۴ دستگاه 
 ۱۷ نجات،  خودروی  دستگاه   ۵ آمبولانس، 
مشارکت  سبک  کمکدار  خودروی  دستگاه 
کردند. وی اضافه کرد: در این مدت از 9۰ 
حادثه دیده، 66 نفر مصدوم شدند و ۲6 نفر 
توسط نیروهای هلال احمر به مراکز درمانی 

انتقال یافتند. 

تخصیص ۱2۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای نوسازی مدارس مراوه تپه

مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
گلستان گفت: ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
احداث مدارس در شهرستان مرزی مراوه تپه 
اختصاص داده شد. به گزارش روابط عمومی، 
وحید فراهی اظهار کرد: با توجه به سفر اخیر 
رئیس جمهور به گلستان و شهرستان مراوه تپه 
ایشان معتقد بودند برای ارتقای کیفی آموزش 
و پرورش حتماً باید اعتباری تخصیص داد تا 
وضعیت مدارس اصلاح شود. فراهانی گفت: 
بر همین اساس مبلغ ۱۲۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای نوسازی مدارس در مراوه تپه در نظر 

گرفته شده است.
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آگهی مزایده مال منقول پرونده اجرایی
 کلاسه ۱4۰۱۰۰928 گرگان و کلاسه ۱4۰۱۰۰237 علی آباد

خانم فهیمه سارانی نام پدر: ابراهیم تاریخ تولد ۱۳6۵/۰۲/۰۸ شماره شناسنامه ۵۲ به شماره ملی ۲۰۳۲۳۳۳۰۲۳ 
به استناد سند ازدواج شماره ۱۲۳۱9 مورخ ۱۳۸۳/۰۲/۱۵ دفتر ازدواج شماره ۱۸ و طلاق شماره ۴ شهر 
علی آباد علیه آقای نظر پیری نام پدر: خانجان تاریخ تولد: ۱۳۵۸/۰۷/۰۱ شماره ملی: ۲۲69۰6۳۰۴۱ شماره 
شناسنامه: 6۲6 در قبال مهریه به مبلغ ۲/۱۰۳/۲۷۲/۸۲۷ ریال )دو میلیارد و یکصد و سه میلیون و دویست 
و هفتاد و  دو هزار و هشتصد و بیست و هفت ریال( تقاضای صدور اجرائیه نموده که پرونده در واحد 
اجرای اسناد رسمی علی آباد تحت کلاسه ۱۴۰۱۰۰۲۳۷ تشکیل و پس از ابلاغ اجرائیه از طریق سامانه 
ابلاغ الکترونیک و توقیف سیستمی خودرو به شماره انتظامی 666 ط۳۱ ایران ۵9 به درخواست بستانکار 
جهت تعقیب عملیات اجرایی نیابت اجرائی به این اداره اعطا گردیده که پرونده در این اداره تحت کلاسه 
۱۴۰۱۰۰9۲۸ تشکیل و خودرو به شماره انتظامی 666ط۳۱ ایران ۵9 متعلق به مدیون توسط پلیس راهور 
گرگان در پارکینگ مریم آباد توقیف فیزیکی گردید. به درخواست بستانکار خودرو موصوف جهت ارزیابی 
به کارشناس رسمی دادگستری ارجاع و برابر گزارش وارده ۱۳۷۰6 مورخ ۱۴۰۲/۸/۲۵ کارشناس رسمی 
دادگستری، یک دستگاه پراید به شماره انتظامی 666ط۳۱ ایران به شماره موتور ۳696۴۰۵ و به شماره شاسی 
۱۴۱۲۲۸96۴9۰۳9 نوع: سواری، سیستم: پراید تیپ: جی تی ایکس آی مدل: ۱۳۸9، ظرفیت: ۵ نفر، تعداد 
محور: ۲، تعداد چرخ: ۴، رنگ: سفید، سوخت: بنزین   CNG قابلیت شماره گذاری: دارد، بیمه بدنه: ندارد. 
بیمه شخص ثالث: دارد )۱۴۰۳/۰۱/۱۸(، نقص ماده ۳۰ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی: ندارد، درصد 
لاستیک عقب: ۲۰ درصد جلو ۲۰ درصد، وضعیت بدنه )و اتاق(: سالم وضعیت فنی قابل روشن شدن می 
باشد. تغییرات انجام شده ندارد. خودرو موصوف سالم می باشد. قیمت عادلانه خودرو با توجه به اینکه قسمتی 
از بدنه آن رنگ دارد دارای خط و خش می باشد. معادل ۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )یکصد و بیست میلیون 
تومان( تعیین و ارزیابی گردید. طبق اعلام بستانکار بموجب وارده شماره ۱۴۰۲۸۵6۸۳66۷۰۰۰۳۳۲ مورخ 
۱۴۰۲/۰۳/۱۰ مورد مزایده دارای بیمه می باشد. با توجه به عدم اعتراض از سوی طرفین پرونده به مبلغ مذکور 
و قطعیت ارزیابی جلسه مزایده شش دانگ خودروی مذکور از ساعت 9 صبح الی ۱۲ ظهر روز سه شنبه مورخ 
۱۴۰۲/۱۰/۱9 در محل اداره اجرا مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا گرگان واقع در گرگان، میدان پایانه مسافربری، 

بزرگراه شهید کلانتری )کمربندی(، جنب اداره راهنمایی و رانندگی، اداره ثبت اسناد و املاک گرگان، طبقه دوم، 
اداره اجرا مفاد اسناد رسمی لازم الاجرا گرگان تشکیل می گردد و مزایده از مبلغ ۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )یکصد 
و بیست میلیون تومان( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی فروخته خواهد شد و مزایده حضوری است و 
شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و برابر ماده ۱۳6 اصلاحی آیین نامه اجرا و تبصره آن شرکت 
در مزایده منوط به پرداخت ۱۰ )ده( درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و تحت شناسه واریز 
اعلامی و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. لذا خریدار و یا خریداران می بایست تا 
قبل از شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ ودیعه ده درصد به نام خود را به همراه درخواست کتبی به 
واحد اجرا تسلیم و ثبت نماید. ضمنا برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج 
روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر، مانده فروش را 
به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ ده درصد واریزی قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد 
شد و به استناد بخشنامه شماره ۱۴۰۰/۱۱۷96۴ مورخ ۱۴۰۰/۷/۴ مدیرکل محترم دفتر نظارت بر اجرای اسناد 
رسمی چنانچه در جلسه مزایده خریدار دیگری جز برنده مزایده حضور نداشته و شخص برنده ظرف مهلت 
پنج روز مقرر در ماده ۱۳6 اصلاحی آیین نامه اجرا مفاد اسناد رسمی نسبت به تودیع ما به التفاوت مبلغ فروش 
به حساب صندوق ثبت اقدام ننماید و بستانکار متقاضی تجدید مزایده نباشد در اینصورت مورد مزایده با 
رعایت تشریفات ماده اخیرالذکر بر مبنای مبلغ پایه مزایده به بستانکار پرونده واگذار می گردد و نیم عشر و حق 
مزایده نقدا وصول می گردد. این آگهی پس از تایید نهائی فرآیند مزایده و ارسال آگهی در سایت آگهی های 
سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی در روزنامه کثیرالانتشار محلی است، پرداخت مالیات، 
عوارض شهرداری، خلافی خودرو، هزینه پارکینگ و غیره چنانچه دارای بدهی باشد اعم از اینکه رقم قطعی 
آن معلوم شده یا نشده به عهده برنده مزایده می باشد. مضافا برابر ماده ۳9 مکرر آئین نامه اجرا در کلیه پرونده 
های اجرایی که مال مورد مزایده به بستانکار واگذار می شود بدهکار می تواند ظرف دو ماه از تاریخ مزایده 
حسب مورد اقدام به پرداخت بدهی خود نمایند این زمان برای واحدی تولیدی تا قبل از تنظیم و امضا سند 
انتقال اجرایی اموال یا تحویل مال منقول است. این آگهی پس از تایید نهایی فرآیند مزایده و ارسال آگهی در 
سایت آگهی های سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی در روزنامه کثیرالانتشار محلی است.

تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۲/۱۰/۰۵

سرپرست اداره اجرای اسناد رسمی گرگان- محمود خاندوزی شناسه آگهی ۱6۳۰۰۴6

آگهي  ثبتي

سرمربی تیم والیبال پاس گرگان گفت: 
بازیکنان تیم ما توانستند با کنترل حمله 
تور،  روی  خوب  دفاع  و  طبیعت  تیم 
گزارش  به  دهند.  شکست  را  تیم   این 
مسابقه  از  پس  سنگدوینی  ایرنا،عیسی 
اسلامشهر  طبیعت  تیم  مقابل  تیمش 
اظهار کرد: سرویس های خوب بازیکنان 
باعث شد تا تیم حریف در توپ رسانی 
با  کمی  آخر،  ضربه  زدن  و  پاسور  به 
بر  بیان کرد:  مشکل مواجه شوند. وی 
اساس آمارهای ثبت  شده،  تیم ما در دفاع 
نسبت به تیم طبیعت و بازیکنان آنها در 
دریافت ها نسبت به ما، بهتر بودند.وی 
آخر  هفته  در  پیروزی  کرد:  خاطرنشان 
دور رفت آن هم در سه دست متوالی 
و در زمین خود، برای تک تک مجموعه 
تیم ما ارزشمند بود. سرمربی والیبال پاس 
گرگان گفت: این برد باعث نخواهد شد 
بلکه  شویم،  غرق  کاذب  غرور  در  تا 
را  خودش  شرایط  بازی  هر  معتقدیم 
بدون   برد،  این  افزود:  دارد.سنگدوینی 
شک، روحیه و انگیزه بازیکنان ما در دور 
برگشت را تقویت خواهد کرد. وی ادامه 
داد: در این بازی، ۲ تیم شرایط ایده آلی 

داشتند و امتیازات ثبت شده در هر دست 
نشان دهنده، بازی باکیفیت از سوی هر 
۲ تیم  بود.وی اضافه کرد: تیم طبیعت 
بدون  و  دارد  باکیفیتی  بازیکنان  هم 
شک یکی از تیم های خوب لیگ برتر 
والیبال  تیم  می شود.سرمربی  محسوب 
از  انتقاد  ضمن  ادامه  در  گرگان  پاس 
گفت:  گلستان   مرکز  سیما  و  صدا 
مستقیم  و  زنده  پخش  نمی کنم  فکر 
در  باکیفیتی جایگزین  مسابقات  چنین 
برنامه های شبکه این استان داشته باشد.

که  برنامه هایی  کرد:  اظهار  سنگدوینی 
و  جامعه  به  را  نشاط  و  شعف  شور، 
جوانان می دهد، بسیار ارزشمند است و 
نباید برای پخش این مسابقات مبلغی 
دریافت شود.وی بیان کرد: از استاندار 
و مسوولان و نمایندگان مجلس انتظار 
در  که  تیم  این  از  حمایت  در  دارم، 
سال های اول و دوم حضورش به ترتیب 
پنجم و سوم شده و در پایان نیم فصل 
لیگ امسال هم در جایگاه چهارم قرار 
گرفت، مساله پخش مستقیم مسابقات 

نتایج  رسیدن  نتیجه  به  تا  را  تیم  این 
خاطرنشان  کنند.وی  پیگیری  مثبت، 
سبب   ما،  بازی های  زنده  پخش  کرد: 
ایجاد انگیزه و روحیه مضاعف بازیکنان 
تیم ما و کسب نتایج ارزشمند و خوب، 
حداقل در مسابقات داخل خانه خواهد 
گرگان  پاس  والیبال  تیم  شد.سرمربی 
یار  که  تیم  هواداران  از  باید  گفت: 
هفتم ما در مسابقات خانگی محسوب 
می شوند و حداقل در هر مسابقه یک 
باشیم،  خود  حریفان  از  جلوتر  دست 
این روند در  انتظار دارم  تقدیر کنم و 
نیم  فصل دوم و مراحل بالاتر، ادامه دار 
و حتی  با تعداد بیشتر هواداران همراه 
تقویت  خصوص  در  باشد.سنگدوینی 
بازیکنانی  کرد:  خاطرنشان  خود  تیم 
همچون بنیامین ایگدری که در ابتدای 
فصل با مصدومیت مواجه شده بودند، 
اضافه  ما  جمع  به  دوم  فصل  نیم  در 
خواهند شد.تیم والیبال پاس گرگان در 
پایانی نیم فصل لیگ  هفته سیزدهم و 
برتر والیبال مردان، عصر یکشنبه در سه 
دست متوالی تیم طبیعت اسلامشهر را 

با شکست بدرقه کرد.

با مهار حملات حریف به پیروزی رسیدیم 

بیش از 8۵۰۰ تن 
کود شیمیایی ذخیره سازی شد

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی 
گلستان از ذخیره سازی ۸۵۳9 تن کود 
شیمیایی در انبارهای این استان خبرداد. 
به گزارش روابط عمومی، سید صمد 
مراحل  از  یکی  کرد:  اظهار  ضیایی 
جو  و  گندم  غذایی  برنامه  در  کلیدی 
تغذیه از مرحله سه برگه شدن تا شروع 
اینکه  به  اشاره  با  است. وی  پنجه زنی 
تغذیه در این مراحل از اهمیت بسیار 
به  اگر  افزود:  است،  برخوردار  بالایی 
اضافه  بذر  فقط یک  گندم  هر خوشه 
کنیم، عملکرد نهایی ما حدود ۳۰۰ تا 
۵۰۰ کیلوگرم در هکتار افزایش خواهد 

حمایتی  خدمات  شرکت  یافت.مدیر 
کشاورزی گلستان گفت: مصرف کود 
سرک نیز بیشتر در مورد کود نیتروژن و 
پتاسه از نوع کود کلرور پتاسیم مرسوم 
یادآور شد: در شرایطی که  است. وی 
تا   ۲۵ غالباً  می شود،  شسته   نیتروژن 
نیتروژن  کل  از  درصد   ۵۰ حداکثر 
مصرفی را به صورت قبل از کشت و 
به صورت  را  تا ۷۵ درصد(  بقیه )۵۰ 
سرک در مراحل شروع پنجه زنی، ساقه 
به  بستن  دانه  و  دهی  خوشه  و  دهی 
مزرعه می دهند.ضیایی با اشاره به ۸ هزار 
انبارهای  در  شیمیایی  کود  تن  و ۵۳9 

گلستان ذخیره سازی شد، اظهار کرد: 
کود اوره به میزان ۷ هزار و9۸۲ تن و 
کود کلرور پتاسیم به میزان ۵۵۷ تن در 
جای  و  است  موجود  استان  انبارهای 
هیچ گونه دغدغه و نگرانی وجود ندارد. 
وی افزود: بهتر است کود دهی سرک با 
توجه به میزان ازت و پتاس مورد نیاز 
گیاه که طبق آزمون خاک و نوع بافت 
خاک میزان آن برآورد می شود، صورت 
حمایتی  خدمات  شرکت  گیرد.مدیر 
کشاورزی استان گلستان گفت: کود دهی 
نیز به بارندگی های مناسب از نظر زمان، 

میزان و پراکنش باران بستگی دارد.

www.golshanemehr.com
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گفتمان های فقه و دمکراسی
چهار  ایران،  مساله  و  دموکراسی  فقه،  خصوص  در 
دارد، گفتمان سوم گفتمانی است که  گفتمان وجود 
با  متعلق است و مقایسه می کنم  به آن  دکتر فیرحی 

سه گفتمان دیگر.

گفتمان حداکثری به دین
گفتمان اول گفتمان حداکثری به دین است که انتظار 
حداکثری از دین دارند  که می توان و باید از دین همه 
چیز را استخراج کرد، اینکه  چه مقدار می توانیم از دین 
استخراج کنیم، یک طیفی وجود دارد بر اساس رویکرد 
حداکثری به دین برخی معتقدند مسائل علوم انسانی 
بنابراین  بگیریم،  می توانیم  دین  از  را  تربیت  مانند 

می توانیم فقه تربیت داشته باشیم، فقه روان شناسی داشته 
باشیم در این گفتمان برخی  پا را فراتر می گذارند، سراغ 
علوم پایه می روند و فقه فیزیک و فقه شیمی را هم 
معتقدند، برخی از مؤسساتی که الان حضور دارند و 
کار فکری می کنند، گروه هایی در برخی از مؤسسه ها 
است که شما با نام فقه نفت برخورد می کنید، بحثی 
داریم گروهی در برخی مؤسسات است به نام فقه نفت، 
حالا اینکه مقصود چیست، اصلا نمی دانم که بخواهم 
رویکرد  این  ولی  باشم؛  داشته  آن  به  نسبت  انتقادی 

حداکثری این طوری است. یک  سخنرانی و تدریسی 
فقه  نام  به  انجام شده  قم  ماه گذشته در  در یکی دو 
متاورس که  آن هم سخت تر از قبلی می شود  که مقصود 
از فقه متاورس چیست؟ ولی به هرحال این گفتمان  اول 
که به این گفتمان نمی خواهیم ورود کنیم، بر اساس این 
گفتمان فقه و دموکراسی هم معنی پیدا می کند در این 
گفتمان می تواند وجود داشته باشد در کتاب همروی 
من روی کرد حداکثری را به طور کامل توضیح دادم، 
بعد نقد کردم؛ بنابراین اینجا به نقد رویکرد حداکثری 

می پردازم.

رویکرد حداقلی به دین
گفتمان دوم رویکرد حداقلی به دین است، در  حوزه 
انتظار از دین ما چه انتظاری از دین داریم؟  رویکرد 
دوم  می گوید: مبدأ و معاد چیزی که انتظار ما از دین 
است، این است که خدا و قیامت اثبات بشود و دین 
اینها را به ما گفته باشد؛ ولی ما بین مبدأ و معاد خصوصاً 
مسائل سیاسی و اجتماعی این دیگر وظیفه دین نیست 
بر اساس رویکرد حداقلی که در گفتمان روشنفکری 

دینی به طور خاص مثل دکتر عبدالکریم سروش وجود 
دارد، فقه سیاسی اعتبار ندارد؛ یعنی چون خدا آمده برای 
اثبات  مبدأ و معاد، و بین مبدأ و معاد را  به عقل ما 
واگذار نموده است، پس فقه در اینجا کاره ای نیست اگر 
آن سخنرانی مرحوم  دکتر مرحوم فیرحی برای دکتر 
سروش و بسیاری از روشنفکران دینی در ایران و خارج 
را شنیده باشید که سه یا چهار ماه قبل از رحلت ایشان 
فیرحی  دکتر  که  بود  این  بحث  موضوع  شد،  برگزار 
پروژه خودشان را نزد حداقلی ها یا روشنفکران دینی 
مانند دکتر عبدالکریم سروش ارائه کردند و بسیار جلسه 
با تفاهم از نظر اخلاقی و عدم تفاهم از نظر محتوای 
داد   توضیح  را  پروژه خودشان  فیرحی  دکتر  که   بود 
آن هم انتقاد کردند و هیچ کدام حرف طرف مقابل را 
نپذیرفتن ولی  همراه با تفاهم اخلاقی  جلسه ای بسیار 
خوبی بود. این سخنرانی  با عنوان دستاوردها و غفلتهای 
روشنفکری دینی در گلشن مهر و با نظر دکتر فیرحی 

منتشر شده است  برای دریافت مطلب کلیک کنید.  
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روشنفکری دینی به اعتقاد ما با نواندیشی دینی  متفاوت 
است، اگر  دکتر سروش را  مثال خوبی برای گفتمان 
مثال  می شود  فیرحی  دکتر  بدانیم،  دینی  روشنفکری 
خوبی برای نواندیشی دینی، پس تفاوت بین روشنفکری 
دینی و نواندیشی دینی وجود دارد که در یک مقاله ای 
من هفت تفاوت  بین این دو گفتمان تعریف کردم و 
توضیح دادم که این دو گفتمان یعنی رویکردی که دکتر 
سروش و دکتر فیرحی دارد چه تفاوتی دارد؟ پس گروه 
دوم  که به آن اشاره  کردم رویکردم رویکرد حداقلی به 
دین در گفتمان  روشنفکری دینی مثل دکتر عبدالکریم 

سروش است.

برجسته کردن ظرفیت های دموکراتیک در فقه
دکتر  پروژه  است  فیرحی  دکتر  خاص  سوم  رویکرد 
فیرحی ذیل گفتمان نواندیشی دینی طرح می شود  دو 
تفاوت از آن هفت تفاوت بین روشنفکری دینی ونو 
اندیشی دینی این است که نواندیشی دینی  عمدتاً فقه 
سیاسی را معتبر می دانند؛ ولی روشنفکران دینی معتبر 
نمی دانند؛  مثلًا بحث ما الان رابطه فقه و دموکراسی 
دموکراسی  و  فقه  بین  ارتباطی  سروش  دکتر  است 
ولی  می داند؛  عقلی  موضوع  را  دموکراسی  نمی بیند، 
پروژه دکتر فیرحی ذیل گفتمان نواندیشی دینی مطرح 
دباغ  متأسفانه دکتر سروش و دکتر سروش  می شود، 
بین دو  از کسانی دیگر مثل استاد ملکیان  و بسیاری 
تمایز  دینی  نواندیشی  و  دینی  روشنفکری  گفتمان  
قائل نشدند؛ ولی  این تمایز چقدر موضوع بحث ما 
را راحت می کند؛ یعنی گفتمان دوم که گفتمان دکتر 
سروش است؛ یعنی گفتمان روشنفکری دینی است با 
این عنوان همراه نمی کند؛ اما گفتمان سوم یعنی پروژه 
دکتر فیرحی که ذیل نواندیشی دینی است این پروژه 
را معنی دار می کند؛ یعنی ارتباط فقه و دموکراسی. بر 
اساس پروژه دکتر فیرحی ما در دوران فقه ظرفیت های 
بالقوه  و  کمون  حالت  در  ظرفیت ها  این  که  داریم 
باقی مانده است. اتفاقاتی که در طول تاریخ افتاده است 
و  کرده  برجسته  را  فقه  اقتدارگرایانة  ظرفیت های  آن 
ظرفیت های دموکراتیک فقه مانده است.  پروژه دکتر 
فیرحی این است که آن ظرفیت های دموکراتیک فقه 
را برجسته کند،  اصل پروژه دکتر فیرحی این است 
برجسته کردن ظرفیت های دموکراتیک در فقه، حالا به 
شکلی خاص می شود فقه سیاسی، فقه سیاسی معتبر 
است؛ بنابراین می توانیم این ظرفیت هار را به فعلیت 

فقه ،دموکراسی و مساله ایران
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نشستی تحت عنوان “فقه، دموکراسی و مساله ایران” 

دکتر  مرحوم  درگذشت  سالگرد  سومین  مناسبت  به 

دانشگاه  سیاسی  علوم  فقید  اساتید  از  فیرحی  داود 

تهران، به همت انجمن علوم سیاسی و با همکاری خانه 

اندیشمندان علوم انسانی، روز شنبه 2۰ آبان ۱4۰2 در 

سالن فردوسی خانه اندیشمندان علوم انسانی برگزار 

شد. گلشن مهر پیش از این سخنرانی دکتر ابوالفضل 

این  در  بود.  کرده  منتشر  نشست  این  در  را   دلاوری 

شماره سخنرانی های  دکتر سید صادق حقیقت  و دکتر 

سید علی میر موسوی استادان علوم سیاسی دانشگاه 

مفید و دکتر محمد علی حسینی زاده استاد دانشگاه 

شهید بهشتی را منتشر می نماییم. امید که تلاشی برای 

این مباحث مفهومی به انجام رسانده باشیم. روح استاد 

فیرحی شاد و خاطره اش گرامی.

دکتر سید صادق حقیقت:

فیرحی 
یک نواندیش دینی بود
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برسانیم. از چه روشی ایشان استفاده کرده است 
عمدتاً از روش های فوکوی یعنی دیرینه شناسی 
سؤال  این  به  دیرینه شناسی  اگر  تبارشناسی  و 
پاسخ می دهد که یک دانش به شکل خاص در 
طول زمان چطوری به وجود آمده است و اگر 
تبارشناسی به این سؤال پاسخ می دهد و رابطه آن 
را باقدرت بحث می کند دکتر فیرحی می خواهد 
از این روش استفاده نموده توضیح دهد که فقه 
و  آمد  به وجود  تاریخی  فقه سیاسی در چه  و 
ظرفیت های  چرا  و  است  داشته  تطوری  چه 
است،  نرسیده  فعلیت  به  فقه   در  دموکراتیک  
به هرحال دکتر فیرحی در کتاب قدرت، دانش و 
این هستند که  به  دنبال  مشروعیت  در اسلام 
با استفاده از روش فوکویی این پروژه خودشان 
را تحقق بخشد. بدون تردید گفتمان دوم؛ یعنی 
است  مخالف  سخن  این  با  دینی  روشنفکری 
اساساً فقه ورود فقه به مسائل سیاسی و اجتماعی 
را معتبر نمی داند.  این که چه مقدار دکتر فیرحی 
توانسته اند این کار را  انجام بدهد یانه؟ من به 
پروژه،  اولاً  می کنم  اشاره  موضوع  دو  یکی 
پروژه ای بسیار مهمی است که گفتمان جدید در 
فیرحی تک  نفره  آورد  و دکتر  به وجود  ایران 
توانست کاری بسیار بزرگی انجام دهد، کتاب های 
زیادی بنویسد و سخنرانی های بسیار زیادی کرد، 
و این پروژه را تا حدی زیادی پیشبرد، اما چند 
نکته در اینجا وجود دارد یکی اینکه استفاده از 
روش شناسی فوکوی در اینجا درست است یانه؟

نظریه همروی
ذیل  فیرحی  دکتر  نظریه  مثل  همروی  نظریه 
گفتمان نواندیشی دینی قرارمیگیرد نه ذیل گفتمان  
روشنفکری دینی، پس اشتراک نظریه همروی با 
نظریه دکتر فیرحی این است که هر دو به اعتبار 
چیست؟  در  تفاوت  هستند،  قائل  سیاسی  فقه 
تفاوت در این است که دکتر فیرحی  به شکل 
کلی گفته اند که فقه سیاسی معتبر است، می توان 
دموکراسی را از فقه سیاسی برداشت کرد،  من 
وارد جزئیات بحث شدم  و گفتم اولاً: فقه سیاسی 
دانش معتبری است ولی اعتبار آن بسیار محدود 
است؛ بنابراین انتظار نداشته باشیم که دموکراسی را 
در فقه سیاسی پیدا کنیم، فقه سیاسی  اعتباری دارد 
که آن اعتباری چه مقدار است و محدودیت اعتبار 
فقه سیاسی به چه معنی است. اما اینکه با دست باز 
بتوانیم از فقه و فقه سیاسی، دموکراسی برداشت 
کنیم بر اساس نظریه همروی  امکان پذیر نیست. 
مسئله دیگر که تفاوت نظریه همروی را با گفتمان 
سوم یعنی نظریه دکتر فیرحی مشخص می کند این 
است که یک سؤال اصلی اینجا وجود دارد، مگر در 
فقه اصلًا دموکراسی وجود دارد؟ دموکراسی مگر 
مفهوم نوینی نیست؟ مگر مفهوم مدرنی نیست؟ 
اگر دموکراسی مفهومی است که در دوران مدرن 
زائیده شده است، کجا در فقه می شود پیدا کرد؟ 
فقه سنت است؛ یعنی ماقبل مدرن است،  شما اگر 
مدرنیته را بگیرید آغازش در رنساس در قرن پانزده 
بوده و وجه اندیشگی و روشنگری آن در قرن هفده 
و هجده و تحقق آن در قرن نوزده و بیستم بوده، در 
واقع در  قبل از قرن پانزدهم دموکراسی نبود؛ ولی 
مفاهیم دموکراسی و مدرنیته عمدتاً در قرن هفده 
و هجده به وجود آمده است در اسلام که ماقبل 
دوران مدرن است دموکراسی اصلًا وجود ندارد 
اگر دموکراسی  وجود ندارد چه وجود دارد مفاهیم 
که در سنت است؛ مثلًا ارزش  آرای مردم، بیعت  
مفاهیم که در اسلام وجود دارد پس اساساً صورت 
 مسئله پاک می شود که دموکراسی اصلًا در دین 

وجود ندارد؛ چون مفهوم مدرن است.

دکتر سید محمدعلی حسینی زاده، استادیار دانشگاه 
شهید بهشتی در سومین سالگرد درگذشت دکتر فیرحی 
گفت: به عقیده ی من اندیشه ی دکتر فیرحی سه دوره 
دارد. هرکدام از این سه دوره، همگام با تحولات زمانه ی 
خودش است و باید آن ها را در سایه ی تحولات اسلام 
سیاسی در ایران بررسی کرد. ایشان در دوره ی اول چند 
کتاب تاریخی با نام های قدرت، دانش و مشروعیت در 
اسلام و تاریخ تحولات دولت در اسلام را تالیف کرد. 
در این کتاب ها شاهد یک پژوهشگر تازه کار هستیم که به 
نیاز زمانه ی خودش پاسخ می دهد. آن زمان، در دوره ی 
آقای  که  اسلامی  اندیشه ی  بحث  اصلاحات،  دولت 
طباطبایی مطرح کرده بودند، در میان بود. اصلاحات به 
یک پشتوانه ی تئوریک نیاز داشت و تصور می شد نگاه 
دکتر فیرحی به تفکر اصلاح طلبی کمک خواهد کرد که 
البته همان زمان هم مورد استقبال قرار گرفت. کتاب های 
ایشان به خاطر سرفصل هایی که داشت، به عنوان منابع 
درسی شناخته شدند. حسینی با تاکید بر اهمیت دوره ی 
دوم اندیشه های فیرحی عنوان کرد: این دوره مربوط به 
فقه دموکراتیک است. این بار به اقتضای تحول زمان و 
ظهور پوپولیسم و به حاشیه رفتن سویه های دموکراتیک 
اسلام سیاسی، با فرد متفکری روبرو هستیم که عمیق تر 
می اندیشد و یک برنامه ی پژوهشی دارد. در این دوره، 
مسئله ی دموکراسی در ایران و ارتباطش با دین، به یک 
چالش تبدیل شده بود که نیاز به حل شدن داشت و ما 
شاهد گفت و گوهایی بین طرفداران قرائت دموکراتیک 

از فقه و مخالفان آن بودیم.
 

 فیرحی مشروطه خواه حوزوی
 آثار دوره ی دوم او در همین راستا تدوین شد و باز 

سوی  از  آثار  این  بود.  زمان  تقاضای  به  پاسخی  هم 
استقبال واقع شد. چرا که تصور  حاکمیت هم مورد 
سیاسی  اسلام  چارچوب  در  تفکر،  این  با  می کردند 
حفظ خواهند شد. دکتر فیرحی در این دوره به تعبیر 
شکل  به  و  است  حوزوی  مشروطه خواه  یک  من 
ساده ای از مسئله ی فقه و دموکراسی را بررسی می کند 
و استدلال هایش ساده انگارانه و نه چندان عمیق به نظر 
می رسند. طوری که احساس می شود برای پاسخ فوری 
به نیازها نگاشته شده اند. به نوعی بازگشتی است به 
نائینی. شما در این نوع تفکر، با یک فقیه نواندیش سر و 
کار ندارید. بلکه از فقهایی صحبت می شود که می توانند 
مقدمه ای بر تفکر دموکراتیک در ایران باشند. مانند آیت 
و  مورد سومین  در  آخوندخراسانی. وی  و  نائینی  اله 
واپسین دوره ی اندیشه های دکتر فیرحی اظهار داشت: 
معمولا به این دوره کم تر توجه می شود و اغلب دکتر 
فیرحی را به دوره ی دوم آثارش و به عنوان یک فقیه 

دموکرات می شناسند.

فیرحی و پرسش های بی پاسخ
در دو کتاب آخر و به خصوص کتاب آخر ایشان، ما با 
متفکری روبرو هستیم که عمیق تر اندیشیده و چالش ها 
را فراتر از قبل می بیند. اما پاسخی برای آن ها ندارد. به 
طور مثال، در کتاب فقه و سیاست، به راحتی مسئله ی 
قرائت دموکراتیک مطرح می شود. اما در کتاب قانون، 
دکتر فیرحی نمی تواند راه حلی برای این معضل بزرگ 
مذهب و دموکراسی بیاورد. مباحث اساسی این کتاب 
با مباحثی که دکتر طباطبایی بیان کردند، نزدیکی دارد. 
از جمله بحث حاکمیت ملی، دولت مدرن و قانون. 
در کتاب آخر ایشان، نشانه هایی از یک تحول عمیق 

وجود دارد. اما به علت ناتمام ماندن آن، خیلی به چشم 
نیامد. در آن دکتر فیرحی از فقه فراتر می رود و دیگر 
سخنی از دموکراتیک کردن فقه نمی زند. بلکه می گوید: 
علما باید تصمیم بگیرند که یا با دموکراسی بستیزند یا 
یک بازخوانی دموکراتیک از دین داشته باشند. در این 
کتاب به اسلام سیاسی به شدت انتقاد وارد می شود و 
آن متاثر از گفتمان مارکسیست و اسلام گرایی عربی و 
از بین  پاکستانی شمرده می شود. به طوری که سبب 
رفتن حاکمیت ملی معرفی می شود. بنابراین، دیگر با 
آن فیرحی پیشین روبرو نیستیم که در چارچوب اسلام 
این  در آخرین جمله ی  فیرحی  فکر می کرد.  سیاسی 
کتاب می گوید: جامعه ی ایران یا باید به بازسازی عمیق 
در مذهب تن بدهد یا به نیهیلیسمی فراگیر دچار شود. 
کتاب ایشان به نوعی طرح مسئله است و نه حل آن و 
نشان از ناکامی و ناامیدی از تلاش های گذشته ی ایشان 
ریاست جمهوری  که در دوره ی  بحران هایی  با  دارد. 
روحانی پیش آمد، ایشان با مسیر جدیدی روبرو شد. 
فیرحی در واپسین کتابش یک متفکر ناامید و به تعبیر 
من، خسته بود. حتی آخرین جمله ای که من از ایشان 
شنیدم، حکایت از خستگی ایشان داشت. دکتر فیرحی 
تمام تلاشش را برای اصلاح مملکت انجام داد تا قرائتی 
دموکراتیک از دین ارائه کند. به گمان ایشان، تلفیق دین 
و دموکراسی، مهم ترین مسئله ی ایران معاصر بود. فیرحی 
یک روحانی تحصیل کرده ی دانشگاهی بود و نه یک 
از دلایل شکست  به عقیده ی من، یکی  تقلید.  مرجع 
ایشان این بود که در حوزه اعتبار و پشتوانه ی لازم را برای 
پروژه ی فقه دموکراتیک نداشت. این پروژه به شخصی 
مانند آخوندخراسانی یا نائینی نیاز داشت تا بتواند از فقه 

یک قرائت دموکراتیک ارائه کند.
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برداشت امام خمینی
 در فقه سیاسی

آخرین بحث که عرض می کنم این است. آیا امکان 
نسبت سنجی شاخصه ای دموکراسی با دین وجود 
دارد؟ بله به این گفته می شود ظرفیت سنجی می توانیم 
بگویم  دموکراسی یک مفهوم مدرن است  شاخص هایی 
دارد آن شاخص ها را با دین نسبت سنجی کنیم به این 
می گویم ظرفیت سنجی، یعنی دین چه ظرفیتی دارد 
نسبت به این شاخص ها، مسلماً این است که برداشت؛ 
مصباح  استاد  به  نسبت  خاتمی  محمد  سید  مثلاً 

برداشت  که  است  این  مسلم  است،  دموکراتیک تر 
امام خمینی در فقه سیاسی نسبت به برداشت آیت الله 
مصباح دموکراتیک تر است اینجا یک راهی باز می شود 
که شاخص های دموکراسی را با فقه ودین یعنی دین 
به صورت عام وفقه به صورت خاص نسبت سنجی 
کنیم به این معنی می گویم ظرفیت سنجی شاخص های 
دموکراسی در دین، دین چه مقدار توان این را دارد که آن 

شاخص ها را برتابد یا برنتابد.

دکتر  محمد علی حسینی زاده:  

فیرحی 
خویش بودفرزند زمانه 
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دکتر سید علی میرموسوی دانشیار علوم سیاسی دانشگاه مفید درباره ی 
جایگاه داوود فیرحی گفت: استاد فیرحی ستاره ی تابناکی در عرصه ی 
ا ندیشه ی دینی معاصر بود که زود از دنیا رفت. اما نام و یاد او همواره 
در ذهن و ضمیر ما جاریست. جا دارد همسخن شویم با شیخ سعدی 

که به زیبایی می گوید:
 بسیار در دل آمد از اندیشه ها و رفت

 نقشی که آن نمی رود از دل نشان توست
دکتر فیرحی دغدغه ی دموکراسی و توسعه ی ایران را داشت. هر موقع 
که با ایشان می نشستیم، نگرانی از آینده ی ایران در چهره اش نمایان بود. 
در پروژه ی فکری او که بخش فقهی آن برجسته تر بود، بحث خوانش 

ادامه دو  از فقه اهمیت زیادی داشت. دکتر میرموسوی در  دموکراتیک 
دلیل اصلی را به عنوان انگیزه های داود فیرحی مطرح کرد و گفت: دلیل 
اول این بود که ایشان تصور می کرد در تمدن اسلامی و تاریخ اندیشه ی 
اسلامی، فقه برترین دانش در بین دانش های عملی است. در واقع نقش 
فقه در این تمدن را به مانند نقش حکمت عملی در یونان می دانست 
و عدم صورت بندی فقهی از دموکراسی را ریشه ی برخی از مشکلات 
اگر  که  بود  معتقد  فیرحی  می کرد.  قلمداد  اسلامی  کشورهای  سیاسی 
دموکراسی با فقه همراه نشود، به سرمنزل مقصود نخواهیم رسید. دلیل 
دوم این بود که ایشان احساس می کرد اقتدارگرایی در جوامع اسلامی از 
راه فقه خودش را بازتولید کرده و استمرار می بخشد. به طوری که فقه 
اقتدارگرایانه در تدوام نظام های استبدادی تاثیرگذار بوده است. به همین 

دلیل، از روشنفکران برای دست کم گرفتن فقه، خرده می گرفت.

فیرحی معتقد بود برای دمکراسی به فقه نیاز داریم
فیرحی معتقد بود که ما برای دموکراتیک کردن ایران، به فقه نیاز داریم. 
راستا،  این  در  ایشان  می دانست.  ظرفیتی  چنین  دارای  را  فقه  همچنین 
اندیشه ی سیاسی در  و  دانش  تاریخ  اینکه  اول  داد.  انجام  مهم  کار  سه 
تمدن اسلامی را بررسی کرد و عنوان کرد که خصلت اقتدارگرایانه ی آن، 
بازتابی از ساختار و روابط اقتدارگرایانه ست. یعنی در گام اول، اصالت را 
برای ساختار و روابط قدرت قائل شد. در گام دوم، فیرحی در راستای 
برجسته کردن خوانش دموکراتیک، نگاهی به تاریخ تحول فقه انجام داد 
و سعی کرد با تاکید بر دیدگاه های افرادی چون نائینی در عصر مشروطه، 
در حقیقت،  کند.  بیان  را  فقه  از  دموکراتیک  امکان پذیری یک خوانش 
نوعی نائینی گرایی در کار ایشان بود. اقدام سوم فیرحی این بود که شخصا 
وارد بحث شد و سعی کرد با نگاه فقهی، برخی از مفاهیم و نهادهای 
و حکمرانی حزبی  فقه  کتاب  مثال،  به طور  کند.  توجیه  را  دموکراسی 
ایشان در همین راستا بود. میرموسوی طرح این سوال که آیا در پروژه ی 
دموکراسی ایران، نیازی به فقه داریم را پیش نیاز ارزیابی کارنامه ی فیرحی 
دانست و گفت: برای پاسخ به این پرسش، یک نگاه اجمالی به مفاهیم 
دموکراسی و فقه لازم است. تعاریف دموکراسی بسیار متنوع و گوناگون 
است. اما به تصور خود من، دموکراسی رویه و مجموعه ی قواعدی است 
برای تصمیم جمعی، فعالیت و اداره ی یک جمع. بنابراین، هرجایی که 
بحث تصمیم جمعی در میان باشد، امکان دموکراسی مطرح می شود. یکی 
از حوزه های مهم دموکراسی، بحث سیاست است. بنابراین، دموکراسی 
یک مقوله ی اجتماعی بوده و سیاست یکی از حوزه های مهم آن است. 
کارل پوپر می گوید: دموکراسی روشی برای ایجاد و پرورش نهادهایی 
است که از حکومت جبارانه جلوگیری می کنند. دیوید بیتهام دو اصل مهم 
برای دموکراسی بیان می کند: برابری سیاسی و نظارت همگانی. وی نهادها 

را هم به سه دسته تقسیم می کند: نهادهای مربوط به حقوق شهروندی، 
نهادهایی که دولت را نماینده و پاسخگو می کند و نهادهایی که انجمن ها 
و جامعه ی مدنی را تقویت می کند. به عقیده ی من، در مجموع  می توان 
پنج نهاد اصلی برای دموکراسی تعیین کرد: انتخابات رقابتی و آزاد بین 
احزاب سیاسی، مجلس نمایندگان برای بازنمایی همه ی افکار و اقشار 
جامعه، یک کمیته ی قضایی مستقل، رسانه ها و مطبوعات آزاد و مستقل و 
نهادهای نظارتی بین مردم و حکومت. فقه، به تعبیر فارابی یک صناعت 
است که وظیفه دارد احکام عملی زندگی مسلمانان را دریابد. فقه یک 
بهره  داده های دیگر علوم  یافته ها و  از  یعنی  دانش مصرف کننده است. 
برده و با در نظر گرفتن نصوص دینی، احکامی را استنباط می کند. به 
همین خاطر، از لحاظ معرفتی، فقه یک دانش مصرف کننده است و دانش 
مستقلی که خودش تولید محتوا کند نیست. بلکه از دیگر دانش ها بهره 
و  شرایط  هر  در  و  ندارد  استقلال  هم  جامعه شناختی  لحاظ  از  می برد. 
پیدا می کند و در واقع،  را  اجتماعی، رنگ و بوی آن شرایط  مناسبات 
اصالت ندارد. به قول استاد مطهری فقه شهری بوی شهر و فقه روستایی 
بوی روستا می دهد. باید دید که فقه با دموکراسی چه نسبتی پیدا می کند. 
در  ما  فقه  است.  از سنت  انکارناپذیری  لایه ی  فقه  که  می رسد  نظر  به 
نوعی  دچار  و  نشده  دگرگون  جامعه  تحولات  با  متناسب  عرصه هایی 

عقب ماندگی تاریخی است.

آیا برای دمکراسی به فقه نیازمندیم ؟
اما پرسش اصلی این است که چه نیازی به فقه برای دموکراسی وجود 
دارد؟ نظر من این است که فقط در بحث دموکراسی کمک زیادی به ما 
نمی کند. اولا، مبانی معرفتی و اندیشه ای دموکراسی جنبه های فرافقهی 
سیاسی  قدرت  محدودیت  و  همگانی  نظارت  سیاسی،   برابری  دارند. 
فقهی  قدرت  نمی توان  روی  هیچ  به  دارند.  قرار  دموکراسی  کانون  در 
آمد،   میان  به  مطلقه  قدرت  از  سخن  هرجایی  دانست.  دموکراتیک  را 
دموکراسی دیگر در کار نیست. مبانی معرفتی دموکراسی، هیچکدام از 
سنخ فقه نبوده و فرافقهی اند. دوم اینکه در دموکراسی نهادهایی وجود 
است  عقلایی  امر  یک  دارند. حزب  عقلایی  جنبه های  که همگی  دارد 
که برای پیشروی دموکراسی ایجاد شده و بعد فقهی ندارد. فقه از این 
زاویه که باید حجت الهی برای اعمال وجود داشته باشد، به قضیه نگاه 
می کند. نکته ی بعدی این است که برای استقرار دموکراسی، به بازنگری 
در احکام و فتاوای ناسازگار با دموکراسی و برابری سیاسی،  نیاز است. 
اما اگر جنبش دموکراسی خواهی و نمادهای دموکراتیک در جامعه تقویت 
شود،  به طریق طبیعی این نیاز به طور رفع خواهد شد. یک نمونه ی آن 
مشروطه است. آثاری که در فقه مشروطه نوشته شد، مربوط به آن سه 
سال بین بسته شدن و باز شدن مجلس بود. چرا که فقها احساس کردند 
که شرایط زمانه نیاز به چنین تفاسیری دارد. به طور طبیعی، اگر ساختار 
به همراه  این تحولات را هم  برود،  به سمت دموکراتیک شدن  قدرت 
خواهد داشت. در مشروطه، بازتابی از دگرگونی اجتماعی و تحولی که 
در پرتو گرایش به عقل عقلایی بود اتفاق افتاد. در جمهوری اسلامی هم 
همین اتفاق افتاد. البته یک اتفاق دیگری که افتاد، این بود که ایدئولوژی 
فقه را مصادره کرد. من یادداشتی به نام استحاله ی ایدئولوژیک فقه نوشتم 
و در آن نمونه هایی مثال زدم. یکی از نمونه های آن، قانون حجاب است. 
فقه می گوید حجاب واجب است. اما اجبار آن حکمی ایدئولوژیک است. 
وی در نهایت، گفت: حل چالش دموکراسی از راه فقه ممکن نیست و 
فقه برای حل آن، از اصالت برخوردار نیست. در حوزه ی خودش، بحث 
متفاوت است. مبانی اندیشه ای و معرفتی دموکراسی جنبه ی فقهی ندارند. 
همچنین نهادهای دموکراسی جنبه های عقلایی دارند. فقه به مثابه ی یک 
لایه ی انکارناپذیر سنت،  نتوانسته با تحولات اجتماعی هم پا شود. اما اگر در 
عرصه های دیگر، پروژه ی دموکراسی خواهی پیش برده شود، فقه هم به طور 

طبیعی از این پیشروی پیروی خواهد کرد.

دکتر سید علی میر موسوی:

فیرحی دغدغه ی
 دموکراسی و توسعه ی ایران را داشت

www.golshanemehr.com

فیرحی معتقد بود که ما برای دموکراتیک 
کردن ایران، به فقه نیاز داریم. همچنین فقه 
را دارای چنین ظرفیتی می دانست. ایشان 
در این راستا، سه کار مهم انجام داد. اول 
اینکه تاریخ دانش و اندیشه ی سیاسی در 

تمدن اسلامی را بررسی کرد و عنوان کرد 
که خصلت اقتدارگرایانه ی آن، بازتابی از 

ساختار و روابط اقتدارگرایانه ست



7 www.golshanemehr.com  اطلاع رسانی   سه شنبه 5 دی ماه 1402/ سال بیست و پنجم / شماره 2۷0۷

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم ناهید افشارنژاد بشماره شناسنامه 
۲9۳99 بشماره ملی ۲۱۲۰۲۸۳6۷۲ صادره از گرگان فرزند ملک رحمن متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۷۵۸ ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۱99.۱۰ مترمربع از پلاک شماره ۸9- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰9/۱9    تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۰۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان –  شناسه آگهی ۱6۱9۰6۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای امید یوسفی چهاردهی بشماره 
شناسنامه ۱۲۷9 بشماره ملی ۲۱۲۱9۲۱۵۱6 صادره از گرگان فرزند احمد متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۰۰۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
۲۰۳.۱۰ مترمربع از پلاک ۱۰۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰9/۱9   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۰۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱6۱9۵۴۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم معصومه حاتمی سریع بشماره 
شناسنامه ۲۱۱۰۳۷۸۵۴9 بشماره ملی ۲۱۱۰۳۷۸۵۴9 صادره از گرگان فرزند اعظم متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰9۳۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 99.9۰ مترمربع از پلاک شماره ۵- اصلی واقع در اراضی نومل بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰9/۱9  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۰۵

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱6۲۰۱۱۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷66۲ و رای اصلاحی شماره ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷66۲ هیئت 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴6۱ تقاضای خانم طلعت ترخاص 
به شماره شناسنامه ۱ و کد ملی ۲۱۲۲۳۸۷۴۲۴ صادره از گرگان فرزند مهدی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی بمساحت 6۱۳۴/66 مترمربع از پلاک شماره ۲۵9- اصلی واقع در اراضی فتح باغ 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی مهدی ترخاسئی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰9/۲۰   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۰۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱6۲۰۳۴۷

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۱۸6 و ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۱۸۷ و ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۱۸۸ 
و ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۱۸9 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰6۲6 
 ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰6۳۳ و   ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰6۲9 و   ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰6۲۷ و 
تقاضای ۱- خانم لاله باذری رودسری به شماره شناسنامه ۲۰۰6 و کد ملی ۲۱۲۱6۲۴96۱ صادره از 

گرگان فرزند عبدالرضا در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی 
بانضمام ۱.۱۲۵ سهم مشاع از ۴.۵ سهم مشاع از ششدانگ عرصه که یک و نیم دانگ آن وقف است 
۲- خانم لیلا باذری رودسری به شماره شناسنامه ۱۸6 و کد ملی ۲۲۳9۸۰۴۴۸۳ صادره از بندرترکمن 
فرزند عبدالرضا در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی بانضمام 
۱.۱۲۵ سهم مشاع از ۴.۵ سهم مشاع از ششدانگ عرصه که یک و نیم دانگ آن وقف است ۳- آقای 
قربان ارشادی به شماره شناسنامه ۲۴۳ و کد ملی ۲۱۲۰9۸۵۷۷۴ صادره از گرگان فرزند خدابخش 
در یک و نیم دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی بانضمام ۱.۱۲۵ سهم 
مشاع از ۴.۵ سهم مشاع از ششدانگ عرصه که یک و نیم دانگ آن وقف است ۴- خانم نگار علیمی 
به شماره شناسنامه ۱۱۷۸ و کد ملی ۲۱۲۱96۵۱9۱ صادره از گرگان فرزند حبیب اله در یک و نیم 
دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی بانضمام ۱.۱۲۵ سهم مشاع از ۴.۵ 
سهم مشاع از ششدانگ عرصه که یک و نیم دانگ آن وقف است بمساحت کل عرصه ۸۳ مترمربع از 
پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی شهرداری به متقاضیان دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰9/۲۰ 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۰۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱6۲۰۴۲۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸۰9۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۷۲۵ تقاضای خانم ملیحه چراغعلی به شماره شناسنامه ۱۸۴۴۴ و کد ملی 
۲۱۲۰۱۸۴۱6۱ صادره از گرگان فرزند محمدتقی در ششدانگ اعیانی یک قطعه باغ که ششدانگ 
عرصه آن وقف است بمساحت ۳۲۷۴۷ مترمربع از پلاک شماره ۱۱۷- اصلی واقع در اراضی آلوفن 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی غلام حسین کرامتی 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰9/۲۰  
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۰۵

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱6۲۰۴۳۷

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰9۰۰۱۳6۷ مورخ ۱۴۰۲/6/۱۸  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰9۰۰۰۱۴۵ ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی که مقدار 9 سهم  و ۱۸۱ ضرب مشاع از ۱۲۰ سهم ششدانگ عرصه قریه 
دشتیکلاته وقف عام میباشد به مساحت ۵۰۰۰ متر مربع دارای پلاک 6- اصلی واقع در دشتیکلاته 
بخش ۲ حوزه ثبتی بندرگز، ملکی آقای علی اکبر پور نصراله فرزند نصراله  به کد ملی ۲۲۴9۵۵۳۲۴6  
که از مالک رسمی آقای ابوالحسن رحیمی دشتی  خریداری کرده است. چنانچه اشخاص اعم از 
حقیقی وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند می توانند ظرف 
مدت۲ ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز اعلام کنند و از تاریخ اعتراض 
به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی تقدیم دادخواست را 
به اداره ثبت اسناد و املاک بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت جدید به نام متقاضی 
ثبت صادر خواهد شد.ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض و متضرر به دادگاه 

نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول ۵ /۱۴۰۲/۱۰  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۰/۲۳

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاک بندرگز م.الف : ۴۴۸ 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸۴6۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
ملی  کد  و   ۲ شناسنامه  شماره  به  عموئی  محمد  آقای  تقاضای   ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۳9
۲۱۲۲۴۱۰۷۴۴ صادره از گرگان فرزند محمدحسین در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۲۵۳/۳۰ مترمربع از پلاک شماره یک فرعی از ۱۲- اصلی واقع در اراضی 
قادرآباد بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۵  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۲۰

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱6۲۸۰۸۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸۷۵۰ و ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸۷۴9 هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 

بلامعارض کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۴۸ و ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۴۷ تقاضای ۱- آقای 
کاظم سیرجانی به شماره شناسنامه و کد ملی ۲۱۱۰۳۷۲۲۰6 صادره از گرگان فرزند مصیب در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ۲- آقای حسین محرمی به شماره شناسنامه و کد 
ملی ۲۱۱۰۴9۲9۷۱ صادره از گرگان فرزند عبداله در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت کل عرصه ۴۳۷۰ مترمربع از پلاک شماره ۲۴۱- اصلی واقع در اراضی ورسن 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی شعبان بالارستاقی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۲۰

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱6۲۸6۸۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷96۲ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۸۱۱ تقاضای آقای سیدفجر میرشهیدی به شماره شناسنامه ۳۸۵۵ و کد ملی 
۲۱۲۱69۵۵۷۵ صادره از گرگان فرزند سیدمرتضی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۵/6۱ مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاک ۳۰۰۲- اصلی بخش یک 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدحبیب اله میرشهیدی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۲۰

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱6۲۸۸۳۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸6۷9 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۳۵۲ تقاضای آقای محمدرضا بالارستاقی به شماره شناسنامه ۲6۲ و کد ملی 
۲۱۲۱۷۰۳۰۱۲ صادره از گرگان فرزند خلیل در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۴۳6۷۱/۵۱ مترمربع از پلاک شماره ۲۴۱- اصلی واقع در اراضی ورسن بخش دو حوزه ثبت گرگان 
طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی خلیل بالارستاقی به متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۲۰

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱6۲9۲۱۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸69۳ و ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸69۲ و ۱۴۰۲6۰۳۱۲۰۰۱۰۰۸69۱ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰99۸ و ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰99۷ 
و ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰996 تقاضای ۱- آقای ناصر سعیدی به شماره شناسنامه و کد ملی 
۲۱۱۰۱۱۲۸۴۰ صادره از گرگان فرزند غضنفر در سه دانگ از ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین 
با بنای احداثی که ششدانگ عرصه آن وقف است ۲- آقای غلامرضا رضائی به شماره شناسنامه 
۱۲۳۲ و کد ملی ۲۱۲۱۵۳۵۷۵6 صادره از گرگان فرزند علی اصغر در یک و نیم دانگ از ششدانگ 
اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی که ششدانگ عرصه آن وقف است ۳- آقای جواد اصغری 
به شماره شناسنامه و کد ملی ۲۱۱۱۳۵9۵۲۱ صادره از گرگان فرزند محمدرضا در یک و نیم دانگ 
از ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی که ششدانگ عرصه آن وقف است به مساحت 
کل عرصه ۲۱۵/۳۰ مترمربع از پلاک شماره ۳۷۷۵- اصلی واقع در اراضی شهری آستان قدس 
رضوی بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی میثم سالار 
به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۱۰/۰۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۱۰/۲۰

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱6۲9۳۷۸

آگهي  ثبتي
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 Email:golshanemehr1@yahoo.com

 صاحب امتیاز:  احسان مکتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبیر : محمد جواد مکتبی 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخیابان امام خمیني    نشـاني:  گرگان 
 ـ3225۱3۱6ـ۰۱7 تلفکس:  3224۱۱95    تلفن : 322443۰2 

چاپ: افست  گلشن مهر

بانوی دانشجو از مسیر پیشرفت خود می گوید
اگر توانستیم کاری برای خودمان و جامعه کنیم، بارمان را ببندیم، به خلق 
تجربیات جدید بپردازیم و خودمان را در دنیای میان رشته ای ها چند بعدی قوی 
کنیم، مشخص می شود قرار است جهان یک اثری را با وجود ما تجربه کند. این 
ها جملاتی کلیدی در گفت و گو با مهدیه سادات حقی ۲6 ساله متولد گرگان 
است که از همان ابتدا میل به علوم انسانی در وجودش غلیان می کرده و به گفته 
خودش جبر اجتماعی او را در مسیر رشته تجربی قرار داده بود، او هم اکنون 
بانوی متاهل دانشجوی فعال فرهنگی، شاغل و حافظ قرآن است که از مسیر 

حرکت و پیشرفتش برایمان می گوید.

علت تنوع رشته در دوران تحصیلت چه بود و چرا؟
رشته تجربی را آنطور که باید دوست نداشتم، در مقطع کارشناسی در رشته 
علوم تربیتی و معارف اسلامی دانشگاه امام صادق)ع( قبول شدم که بستری 
برای ورودم به فضای هنری و علوم انسانی شد و سال دوم دانشگاه وارد رشته 
عکاسی شدم. کارشناسی ارشد را مشاوره خانواده دانشگاه بجنورد قبول شدم و 
الان در حال پایان نامه نویسی هستم، انجام فعالیت های فرهنگی در کنار تحصیل 

مانند پازلی که کامل می شود مرا به سمت حوزه کودک سوق داد.

چطور وارد حوزه کودک شدی؟
کانون فرهنگی مهدوی حضرت موعود)عج(« استان با برگزاری کارگاهی با 
عنوان مربیگری کودک مسیر را بیشتر برایم روشن کرد، تطبیق آن با آموزه های 
دینی و دانشگاهی دغدغه ای را برایم ایجاد کرد تا دنبال آن جوانه ای باشم که در 
کودکی باید در وجود کودکانمان بکاریم. در هیئت به طور اتفاقی روزی ما شد 
که بخش کودک را داشته باشیم؛ ورودم به این حیطه حس جالبی داشت چرا 
که اولاً متوجه شدم چقدر این حوزه نیازمند کار است و بعد از آن من پتانسیل 

فعالیت در این رشته را در خودم یافتم و آن را پرورش دادم.

چه طور شد به سمت عکاسی رفتی؟
من عکاسی مذهبی انجام می دهم و این هم از جایی شروع شد که زمان عروسی 
خودم سال ۱۳9۷به دنبال آتلیه ای امن به لحاظ مذهبی می گشتم اما پیدا نشد 
و تصمیم گرفتم رافع دغدغه خودم باشم؛ همچنین عکاسی کودک که علاقه 

شخصی ام است را هم به طور جدی پیگیری می کنم.

از فعالیت فرهنگی صحبت کردی، چه نوع فعالیتی است؟
فعالیت فرهنگی اصلی من در کانون یاران آفتاب و در زمینه مهدویت برای پسران 
و دخترانی در رنج سنی ۷ تا ۱۴ سال به عنوان هیئت بچه های حاج قاسم است؛ 
چون اعتقاد داشتیم روند تربیت فقط نباید روی کودک باشد تصمیم گرفتیم 

دوره های آموزشی سبک زندگی مهدوی را نیز به این کارگروه ها اضافه کنیم.

چگونه این همه کار را در کنار هم مدیریت می کنی؟
ببینید ما یک تصوری نسبت به زندگی مشترک و وظایف و آورده خانم ها در 
زندگی داریم، مثلاً خانمی خانم خوبی است که همیشه خانه اش برق بزند، 
همیشه غذای گرم آماده روی اجاق داشته باشد، یا اینکه خانم موفق خانمی 
است که الزاماً بیرون کار کند و فلان قدر حقوق داشته باشد، جمع شدن این 
شاخص هایی که ما برای زن خوب داریم چیزی جز تنش به همراه ندارد. ما 
باید بپذیریم که انسان کاملی نیستیم و قرار نیست بی نقص باشیم، مهم این است 
که انسان کافی باشیم، یعنی مثلاً من باید در نظر بگیرم که یک خانم متاهل 
دانشجوی فعال فرهنگی شاغل هستم پس باید همه این ها را در سنجش عملکرد 

و انتظارات از خودم در نظر بگیرم.

چه طور باید کافی بودنمان را درست ترسیم کنیم؟
افراد باید با توجه به شرایطی که دارند تعریفشان از کافی بودن را تغییر دهند که 
البته در کنار همه این ها انتظارات و همراهی همسر بسیار حائز اهمیت است و 
قطعاً اگر همسر بنده دیدگاه هایی داشت که مغایر با رشد و پیشرفت من بود چه 
بسا نمی توانستم به راحتی وارد عرصه هایی که به آن علاقه مند هستم شوم. من 
برای خودم برخی از استانداردها را کمی پایین آوردم یعنی شاید من همیشه آن 
خانمی نباشم که در خانه اش بوی شیرینی تازه پیچیده یا همیشه برق می زند و 
آماده پذیرش مهمان است و پذیرفتم و این با توجه به مشغله هایم کاملاً طبیعی 
است، از طرف دیگر من دانشجو شدم اما به دلیل شرایط زندگی یک سال 
تحصیلم را به تعویق انداختم یا اینکه مجبور به مرخصی در ترم های بالاتر برای 
مدیریت شرایط شدم و ترجیح دادم وقفه ای ایجاد شود. ببینید اگر من یک بچه 
صفر تا دو سال دارم باید زمان زیادی را به آن اختصاص دهم، این را بپذیرید 
که زندگی خانم ها هیچ گاه به نظم زندگی آقایان نخواهد بود چرا که آن ها نظم 

مشخصی برای زندگی خود دارند اما منِ مادر باید طوری خودم را تنظیم کنم 
که مثلاً برای ۱۰سال مدل فعالیتی و اثرگذاری ام را تغییر دهم، در آن برهه از 
زمان نقطه اثر من شاید مادری باشد باید به آن بپردازم به عبارتی باید تعادل را 

حفظ کنم.

قرآن در کجای زندگیت قرار دارد و چه تاریکی هایی را روشن کرده است؟
خداوند توفیق داد یک زمانی فعالیت های قرآنی خصوصاً در حوزه حفظ داشته 
که توانستم ۱۵ جز را حفظ کنم، قرآن به شدت در زندگی من اثرگذار است 
و این را لمس کردم که اگر نقشش در زندگیم کمرنگ شود، حال خوب 
من هم کم می  شود، به عنوان مثال گاهی می شود در یک برهه ای از زندگی 
سردرگم هستم و نشانه ای از قرآن من را نجات داده، تاریکی های محضی 
که فقط قرآن نوید روشنی در آن را به من داده است. غذایی که می خوریم، 
هوایی که تنفس می کنیم، سبک زندگی ناسالم و غیره، مجموعه چیزهایی 
است که روی جسم و متعاقب آن روی روحم تأثیرگذار است و تلاوت 
قرآن با صدای بلند به روحم عطر داده و شکل زیباتری به خود می گیرد، در 
کنار آن من سرآمدی قوه حافظه ام را در میان همسالانم در دوران مدرسه 

مدیون حفظ قرآن می دیدم.

دانشجو بودن چقدر در زندگی مهم است؟
دانشجو اگر واقعاً در معنای واقعی کلمه دانشجو باشد آگاه است و آگاهی 
می بخشد، فرایند دنباله علمی بودن را دانشجو در دانشگاه تمرین می کند و 
می  آموزد و این می تواند به بقیه موارد حوزه دغدغه مندی فرد تسری پیدا 
کند مانند فرهنگ، سیاست، اقتصاد و غیره و چون ما در دانشگاه دنبال کردن و 
پیگیری کردن را می آموزیم و عنصر  اصلی مطالبه گری همین دنبال کردن است، 
پس می توانیم با همت خود پیگیر حل مسائل جامعه باشیم. بنابراین در مورد 
این جمله که »دانشجو مؤذن جامعه است« می توانیم بگوییم گاهی ممکن است 
بعضی از افراد در تشخیص مصداق وظیفه خودشان در جامعه اسلامی دچار 
مشکل شوند و این دانشجو است که به دلیل جوان و خوش انرژی بودن، آگاهی 
و نزدیک بودن به آنچه که در زیر پوست اجتماع می گذرد و به اصطلاح بلَد 

جامعه بودن در بزنگاه ها سر نخ ها را نمایان کرده و به حرکات جهت می دهد.

هدیه ای به دانشجوها؟
یک نکته برای کسانی دارم که به تازگی دانشجو شده اند، چند سالی پیش رویشان 
است تا ۴۰ سالگی که هیچ گاه باز نمی گردد و فوران توانشی و دانشی است، اگر 
توانستند کاری برای خودشان و جامعه کنند، بارشان را ببندند، لذا اگر به خلق 
تجربیات جدید بپردازند و خودشان را در دنیای میان رشته ای ها چند بعدی قوی 

کنند، مشخص می شود قرار است جهان یک اثری را با وجود آن ها تجربه کند.

اقدامات بنیاد خیریه آبشار عاطفه ها
 ارزشمند است

رییس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری گفت: فعالیتهای بنیاد خیریه 
بین المللی آبشار عاطفه ها به عنوان یکی از نهادهای کمک به مردم، اقداماتی 
ارزشمند است که در هر استان با ایجاد کارگاه ها و بکارگیری جوانان بار 
مشکلات معیشتی مردم را کم کرده است.به گزارش روابط عمومی، حجت 
الاسلام احمد صالحی اظهارکرد: با هدف اشتغالزایی برای بانوان خانواده های 
کم بضاعت، خط تولید دستمال کاغذی به همت مجموعه بنیاد خیریه 
بین المللی آبشار عاطفه ها در گلستان افتتاح شد. وی افزود: جوانان جویای کار، 
نیازمندان و افرادی که از لحاظ مسائل زندگی دارای محرومیتی هستند، در این 
کارگاه ها می توانند با کمک ما و سرمایه کم، یک کارگاه کوچک با رعایت 
قوانین و کسب مجوزهای لازم ایجاد کنند. رییس مرکز ارتباطات مردمی 
ریاست جمهوری ادامه داد: از مجموعه بین المللی آبشار عاطفه ها تشکر ویژه 
می کنیم که این ظرفیت را نه تنها در حوزه اشتغال، بلکه در اهدای جوایز، 
رفع مشکلات درمانی، آموزش خانواده ها و هر آنچه که بتواند مشکلات 
مردم را رفع کند و مسیر زندگی آنها را تغییر دهد، ایجاد کرده است.وی 
ادامه داد: مجموعه های پای کار از قبیل، موسسات مردم نهاد، خیریه و خیران 
وجود دارد که با همت وزارت کشور و معاونت اجتماعی ایجاد شده است.

حجت الاسلام صالحی خاطرنشان کرد: آبشار عاطفه ها جلودار این رزمایش 
و خدمت مومنانه بوده و از ظرفیت های خود برای امید آفرینی، ایجاد نشاط 
اجتماعی و افزایش ظرفیت اجتماعی در بین مردم استفاده کرده که شایسته 
قدردانی است.به گفته وی، برای آزادی زندانیان مالی هم یاری رسانی داریم 
که این هم جزو اقدامات این مرکز به شمار می رود که با استفاده از ظرفیت 
های مردمی، خیران و با کمک دولت بتوانیم گره ای از مشکلات مردم باز 
کنیم. همچنین مدیرعامل بنیاد خیریه آبشار عاطفه ها نیز اعلام کرد: همزمان 
با سفر ریاست جمهوری و با حضور رییس محترم مرکز ارتباطات مردمی 
ریاست جمهوری ۱۱۰ سری جهیزیه به افراد نیازمند استان گلستان اهدا 
شد.محمدجواد فولادی افزود: به لطف خدا تا کنون ۱۲۱ هزار زوج جوان با 
کمک بنیاد بین المللی آبشار عاطفه ها توانستند زندگی خود را شروع کنند و 
این نشان از همکاری و مشارکت خیرین دارد.وی با اشاره به فعالیت بنیاد بین 
المللی آبشار عاطفه ها گفت: بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها فعالیت 
خود را در سال ۱۳۸۰ از مشهد شروع کرد و در حال حاضر بیش از 9۰۰ 
نمایندگی در سراسر کشور دارد که بیش از ۳۰۰ هزار مددجو را تحت حمایت 

خود قرار داده است.
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